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24. Hizmet Nedir?

Hizmet, ilhamını inançtan alan, evrensel in-
sanî değerler çerçevesinde, renk, dil, din ve 
ırk farklı olsa da insan olarak birlikte yaşama 
kültürü oluşturmayı hedefleyen ve gönüllü-
lerden oluşan bir sivil toplum hareketidir. Bu 
hareket, başta eğitim olmak üzere, insanlı-
ğın ortak menfaati ve bahusus dünya barışı 
adına projeler geliştirmeyi hedef edinmiştir.

Hizmet eğitimle, insanlığın en büyük düş-
manı olan cehaleti, kalkınma ile ataleti, mes-
keneti ve fakirliği, sosyal uzlaşma ile de gayz, 
kin, nefret ve çatışmayı ortadan kaldırarak 
huzur ve güven ortamını temin etmeyi he-
deflemiştir. Kaderini Hizmet’e adayan, meşru 
yolda yaşamanın dışında hiçbir beklentisi 
bulunmayan Gönüllüler Hareketi mensup-
larının, Allah’ın rızasına ulaşmaktan ve O’nu 
hoşnut etmekten, insanlara Allah’ı tanıtıp 
O’nu sevdirmeden, dünyaya niçin geldiği-
nin farkında olmasını sağlamadan başka bir 
idealleri yoktur.

Hizmet Hareketi’nin en önemli faaliyet alanı 
eğitimdir. Toprağın bağrına atılan bir tohum 
gibi, ülkemizde küçük kurumlarla başlayan 
bu eğitim hareketi artık bütün dünyaya ya-
yılmıştır. Hizmet okulları, insanî değerlerin 
canlı tutulmasına önemli katkılarda bulun-
muş, İslam hakkında insanları ürküten yanlış 
uygulamaları düzeltmeye gayret etmiş, yüce 
dinimizin güzelliklerini dünyaya taşımıştır.

Hizmet Hareketi, dünyanın mutlu gelece-
ğini sağlayacak, birbiriyle anlaşıp uzlaşacak, 
hayru’l-halef nesillerin ve gençliğin yetiştiril-
mesini esas almıştır. Kendi ülkemizde bile 
ciğerpare evladı hakkında güven duygusunu 
kaybetmiş nice ailelere ümit olmuştur. Ülke-
de başlayan bu eğitim hareketi, dünyanın 
her tarafına dalga dalga yayılmış, kültürleri 
farklı milletlere ümit telkin ederek açmış ol-
duğu kolejlerde insanlığın ortak değerlerini 
temsil etmiştir.

Hizmet’in en önemli özelliklerinden birisi 
bağımsız olmasıdır. Muvaffakiyetlerini kendi 
beyin sancısı ve dinamikleriyle ortaya koy-
muş, kimseye el açmamış, kendi insanının 
fedakârlıklarıyla ve Allah’ın yardımıyla başa-
rılı çalışmalar sergilemiştir. Hizmet Hareketi, 
kimsenin aleyhinde olmadan, manevî değer-
lerine kilitlenerek demokrasi ve hukuku öne 

çıkarıp yaptığı çalışmalar için bir beklenti 
içine girmemiştir.

Hizmet Hareketi, insanlığın, adaletin ve ev-
rensel hukukun reddettiği her türlü zulme, 
kin ve nefrete karşı çıkmıştır. Demokratik 
bir ortamda, devletin kanun ve nizamlarına 
muhalefet etmeden, bulunduğu ülkedeki 
vatandaşların huzur, güven ve emniyetine 
destek vererek amme hizmeti yapan bir sivil 
toplum hareketi olarak istişare ile faaliyetle-
rini devam ettirmektedir. Bu hareketin dün-
yanın her tarafında itibar görmesi, eğitim 
yoluyla dünya barışına katkıda bulunacak 
nesillerin yetiştirilmesi maksat ve gayretinin 
bir sonucudur.

Yaratılan bütün varlıkların en mükemmeli 
bulunan insanın hislerine sınır konulmamış-
tır. Kabiliyetlerini müspet mânâda inkişaf 
ettirirse, insanın melekleri geride bırakacak 
bir donanıma sahip olduğu görülecektir. 
Aksi takdirde vahşî hayvanlardan daha çok 
tahripkâr olduğu da inkâr edilemez. Hizmet 
Hareketi içinde de bazı kişilerin, gönüllülük 
anlayışına uymayan tavır ve davranışları ola-
bilmektedir. Bu tür şahsî hata ve kusurlar, 
Hizmet’e mal edilmemelidir.

Hizmet Hareketi, entelektüel faaliyetler ya-
nında, halkın her kesimiyle, aileler, eğitim ve 
kültür kurumlarıyla köprüler kurmak suretiy-
le, dünya barışına katkıda bulunmaktadır. Bu 
faaliyetler, farklı ülkelerde, birlikte yaşama 
kültürüne ciddi katkılar sağlamıştır. Kültür 
Olimpiyatları, gönüllü sağlık hizmetleri ve 
Kimse Yok Mu Derneğinin faaliyetleri buna 
örnektir.

Yürek hoplatıp göz yaşartan bütün bu faa-
liyetler, kahraman Anadolu insanının iman, 
ahlak, fazilet ve fedakârlık ruhundan fışkı-
ran himmetlerinden ve kendilerini insanlık 
hizmetine adamış olmalarından kaynaklan-
maktadır. Hizmet’e gönül veren insanlar, sa-
mimiyet ve ihlaslarını bozmadan, birlik ruhu 
içinde, kardeşlik şuuruyla, engellere takıl-
madan, güzel ahlakı temsil eder ve devrin 
şartlarına göre, yumuşak bir üslup kullana-
rak hizmetlerini sürdürürlerse, Allah’ın izni 
ve inayetiyle, bu hizmetler kıyamete kadar 
devam edecektir.

Kaynak: Çağlayan Dergisi/Hizmet Nedir?
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HİZMET DEĞERLERİ NASIL HAYATA GEÇİ-
RİLİYOR? (Konuyu pekiştirme bölümü da-
ğıtılacak temalar)

EĞİTİM 

Hizmet katılımcıları bireysel ve toplumsal ge-
lişim, toplumsal barış, fırsat eşitliği ve sosyal 
adalet gibi değerleri hayata geçirmeye yöne-
lik olarak okullar, üniversiteler, etüt merkez-
leri, yurtlar, kurslar, seminerler, hafta sonu 
okulları, okul sonrası eğitim programları gibi 
faaliyetler organize eder. Eğitim programla-
rında bulundukları ülkenin eğitim müfredatı 
ve standartları çerçevesinde fen ve sosyal 
bilimler, insani/beşeri bilimler, sanat, spor ve 
dil eğitimi gibi alanların hepsine yer verirler. 
Eğitim faaliyetlerinde bulundukları toplu-
mun her kesiminin katılımını aktif olarak 
teşvik ederler.

MANEVİ BESLENME VE GELİŞTİRME FA-
ALİYETLERİ

Hizmet gönüllüleri, Hareket`in temel değer-
leri çerçevesinde bireylerin manevi varlığının 
geliştirilmesine yönelik, yaygın eğitimin bir 
şekli olan; sohbetler, seminerler, paneller, 
rehberlik programları gibi dini, sosyal ve kül-
türel faaliyetler düzenler ve destekler.

DİYALOG (VE TOPLUM İÇİ BARIŞ/AHENK)

Hizmet gönüllüleri toplum içi veya toplumlar 
arası birbirini daha iyi tanıma, empati ge-
liştirme, herkesi kendi konumunda kabul 
etme, toplumsal barış ve uyum değerlerini/
hedeflerini hayata geçirmeye yönelik olarak 
toplum içindeki farklı din, ırk, gelenek, kül-
tür ve dünya görüşlerine sahip insanlar ara-
sında diyalog, iletişim ve etkileşime zemin 
teşkil edecek faaliyetler organize ederler. Bu 
faaliyetler; sempozyumlar, paneller, semi-
nerler gibi entelektüel içerikli olduğu gibi 
aile buluşmaları, geziler, festivaller gibi kül-
türel içerikli, ortak iftar ve dua programları 
gibi manevi içerikli veya sosyal sorumluluk 
hedeflerine de hizmet eden insani yardım 
faaliyetlerini içerir.

İNSANİ YARDIM, SOSYAL REFAH

Hareket gönüllüleri, insanlığa hizmeti bir 
sosyal mesuliyet gereği ve manevi gelişim 
pratiği olarak görür. Doğal afetler, savaşlar 
veya yoksulluğa maruz kalmışlara kimliğine 
bakılmaksızın insani yardım kampanyala-
rıyla gıda ve barınma hizmetleri götürürler. 

Gönüllü sağlık uzmanları ve bunların kurmuş 
olduğu sağlık ağlarıyla ihtiyaç duyulan yer-
lere sağlık hizmetleri götürür. İnsani yardım 
ve sosyal sorumluluk projelerini kendi ken-
dine yetecek şekilde planlar. Sürdürülebilir 
kalkınmaya yönelik projeleri organize eder 
ve destekler.

KÜLTÜR VE SANAT

Kültür ve sanat faaliyetleri evrensel bir dil 
olarak toplum içi ve toplumlar arası iletişim, 
barış ve uyuma katkı yapar. Aynı zamanda 
kişisel istidat ve kabiliyetlerin inkişafının ve 
ifadesinin önemli bir vesilesidir. Bu sebeple, 
Hizmet katılımcıları sanat eğitimi, sanat ic-
rası, dil ve kültür festivalleri gibi faaliyetleri 
düzenler ve destekler.

YAYINLAR

Hizmet katılımcıları, yaygın eğitimin bir yolu 
olarak toplumsal barış, kalp-kafa bütünlü-
ğü, çevre koruma bilinci gibi evrensel insa-
ni değerlerin teşviki/yayılması için yayınlar 
yaparlar.
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